Ano 10 – nº 128/2018 Data de Disponibilização: terça-feira, 20 de março

92 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: quarta-feira, 21 de março

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE SENTENÇA DE INTERDIÇÃO

 O MM Juiz de Direito, Dr.(a) Elisa Pinto da Luz Paes - Juiz em Exercício do Cartório da Vara de Família, Inf. e da Juv. e do
Idoso da Comarca de São Pedro da Aldeia, RJ, FAZ SABER a quantos este edital virem e dele conhecimento tiverem, que por
sentença deste Juízo nos autos da ação nº 0006590-32.2014.8.19.0055, foi decretada a Interdição de Odette Cardoso Marques -

Nacionalidade Brasileira - Naturalidade: São Pedro da Aldeia - RJ - Profissão: do Lar - Estado Civil: Casado - Data de Nascimento:
02/02/1941  Idade: 77 - Filiação: Pai - Mamedes Cardoso    Mãe - Djandira Carvalho Cardoso     - CPF: 05530366708 - Endereço:
Travessa Eugenio de Moraes, nº 19  - CEP: 28940-000 - Campo Redondo - São Pedro da Aldeia - RJ, sendo-lhe nomeado(a)
CURADOR(A) o(s) Sr.(a) Rita de Cassia Marques FigueiraProfissão: do Lar Estado Civil: Casado Data de Nascimento: 24/05/1962
Idade: 55Filiação: Pai - Claudio de Oliveira Marques    Mãe - Odette Cardoso Marques     CPF: 03128721785 IFP/DETRAN: 10652142
Emissor: IFP/DETRAN   Endereço: Travessa Eugenio de Moraes,nº 19  - CEP: 28940-000 - Campo Redondo - São Pedro da Aldeia -
RJ - Tel.: (22) 26259666 r.22/78346960. Este edital será publicado por três vezes com intervalo de 10 (dez) dias, no Órgão Oficial.
São Pedro da Aldeia, aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito. Eu, ___________ Helena de Mello Souza -
Responsável pelo Expediente - Matr. 01/21745, o subscrevo.

 1 de 3

Comarca de Três Rios - Areal - Levy Gasparian

2ª Vara

id: 2939740

EDITAL PARA INTIMAÇÃO NA FORMA DO ART. 7º, §2º DA LEI 11.101/05

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DA COMARCA DE TRÊS RIOS ¿ RJ. PROCESSO nº 0002517-85.2017.8.19.0063. RECUPERAÇÃO
JUDICIAL DE ¿TTRANS - TRANS SISTEMAS DE TRANSPORTE LTDA.¿ -CNPJ sob nº 02.249.216/0001-10. Edital, para conhecimento
de terceiros interessados, nos termos do art. 7º, §2º, da Lei 11.101/2005, passado na forma abaixo: A Exma. Sra. Dra. Juíza Ana
Carolina Gantois Cardoso, Juíza de Direito Titular da Segunda Vara da Comarca de Três Rios, FAZ SABER aos que o presente EDITAL
virem, ou dele conhecimento tiverem e interessar que o mesmo contém, com base nas informações e documentos colhidos na forma
do caput e do §1º do artigo 7º da referida lei, a relação de credores elaborada pelo ilustre Administrador Judicial, que segue abaixo,
está disponível nos autos processuais, bem como em seu website, conforme a seguir: RELAÇÃO DE CREDORES:
https://www.cmnm.adv.br ¿ aba Recuperações Judiciais (TTRans - documentos em PDF). Nos termos do art. 8º da Lei 11.101/2005,
no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste EDITAL, qualquer credor, devedor ou seus sócios e o Ministério Público
poderão apresentar ao MM. Juízo da 2ª Vara Cível de Três Rios impugnação contra a relação de credores, apontando a ausência de
qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado. Nos termos do §2º
do art. 7º da Lei 11.101/2005, qualquer credor, devedor ou seus sócios e o Ministério Público poderão ter acesso, em horário
comercial, aos documentos que fundamentaram a apreciação das divergências e habilitações de crédito, nas dependências do

escritório do Administrador Judicial, estabelecido à Av. Almirante Barroso, n° 97, salas 407/409, Centro, RJ, tel: (21) 2533-0617. E,
para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, mandou expedir o presente Edital que será publicado e afixado na
forma da Lei. Rio de Janeiro, xx de xxx de dois mil e xxx. Eu, ___________Rodrigo Fieni Fejoli - Técnico de Atividade Judiciária -
mat. 01/32342, digitei e, eu ______________Adriana de Souza Pereira Oliveira, mat. 01/23450, Chefe de Serventia Judicial, o
subscrevo. Dra. Dra. Juíza Ana Carolina Gantois Cardoso, Juíza de Direito.
Ana Carolina Gantois Cardoso - Juiz de Direito

CLASSE I - LISTA DE CREDORES TRABALHISTAS Adriano Costa Silvano 5.333,51; Adriano de Oliveira 5.416,28; Aelson Junior dos
Santos Silva 3.171,61; Alberto Venorelli 16.269,72; Alessandro Pereira Torres 10.672,00; Alexandre de Aguiar Castro 60.989,99;
Alexandre Fiari Cardoso Carneiro 18.550,71; Amarildo Gomes da Silva 3.398,28; Amauri Alves de Oliveira 3.742,18; Ana Paula
Pinheiro Medeiros de Souza 1.900,27; Anderson Cirino da Silva 9.139,67; Anderson Luiz dos Santos Soares 1.933,63; Andre de
Souza Ocleciano 30.728,66; Andre Vicente Coleta 3.066,13; Antonio Carlos Ribeiro 4.687,40; Antonio Cesar Costa 3.873,25;
Antonio Francisco Bertoudo 7.562,98; Apericida Elizabeth Ferreira Gonçalves 64.318,84; Bruno Augusto 3.098,70; Bruno Nazaré de
Oliveira Lima 3.611,65; Bruno Ribeiro de Araujo 3.233,34; Caio Matos Delfino da Silva 3.037,47; Carina Gomes 3.520,54; Carlos
Alberto dos Santos 6.610,88; Carlos Lourenço Santana 1.397,98; Carlos Werbeth Farias 2.651,59; Cassius Melo de Medeiros
7.873,18; Cezar Omar de Azevedo 8.311,40; Cosme da Costa Alves 52.500,00; Cremildo Peçanha 4.683,53; Cyro dos Santos Filho
16.747,45; Daniel Melo da Silva 13.327,46; Dhiego Silva Lima 4.157,09; Dilmar da Silva Pereira 1.796,36; Drielle Briana Brumana
Lourenço 1.575,51; Edimar de Oliveira 3.272,33; Edio Casais da Silva Filho 1.958,63; Elionardo Francisco da Silva 3.169,02; Elizeu
de Souza Arão 5.061,70; Evaldo Gaspar Ambrozio 8.021,81; Evanil da Silva Jose 4.711,02; Felipe Araujo Jose 3.105,18; Flavio
Henrique de Medeiros Junior 3.724,89; Gabriel Fernando de Oliveira 3.141,73; Gecildo Moreira 5.968,60; Geremias Barboza Gomes
2.799,61; Gilson Souza Medeiros 3.046,61; Guilherme Miquilini de Oliveira 1.808,07; Guilherme Ribeiro Viana 3.582,20; Harley
Gomes da Silva 11.723,39; Iderlan da Silva Leandro 3.666,73; Igor Silva dos Santos 2.774,47; Ilazio Fernandes Coelho Junior
1.584,89; Israel Lemos da Silva 4.947,22; Jacy Moreira 14.817,17; Janio Jose da Silva 3.646,77; Jaquelini Macedo Silva 1.724,51;
Jarbas Domingos Fernandes 13.786,16; Jardel Alves dos Santos 6.693,29; Jean Carlos dos Santos de Paula 4.497,45; Jean Carlos
Miranda do Couto Junior 2.888,25; Jeferson Bretas Moreira 6.399,49; Jerônimo Santos da Silva 5.525,00; Joane Carvalho Pizani
Almada 4.725,39; João da Silva Lima 8.178,88; João Luis da Costa Palhinha 2.939,56; João Marcio Santiago Faria 4.476,68;
Jonathan Eduardo de Souza 1.973,20; Jorge Fernando Veiga 13.847,74; Jorge Luiz Francisco Ramos 4.913,93; Jorgean de Jesus
Alves 1.385,03; Jose Cruz 3.776,94; José Ivo Marcos Dias 7.132,13; Jose Roberto Cardoso de França 1.490,54; Jose Romildo
Ferreira 1.727,12; Julio Cesar Nogueira Elmo Junior 7.620,91; Keller Marinho de Mello 2.502,85; Lauro Manoel dos Santos 1.676,39;
Leandro de Araujo Ferreira 4.886,15; Lenadro Borges de Carvalho 3.071,58; Leonardo Alexandre Neves Ferreira 4.304,42; Leonardo
Estoller da Silva 1.712,37; Leonidas Moreira de Souza 5.197,56; Letícia Coelho Marques 5.816,20; Luan Rocha Marques Silva
3.126,09; Lucinei Alves da Conceição 4.066,81; Lucinei Assis Manzo Castello 5.499,80; Luis Carlos da Silva 1.646,30; Luiz Alberto
Bergund 4.969,58; Luiz Carlos Bazilio 1.939,56; Luiz Carlos Serafim Rodrigues 1.810,45; Luiz Henrique dos Santos 1.265,63;
Maicon da Silva 1.479,73; Maicon Vieira Pereira 5.839,67; Manoel Ferreira Mendes 789.881,46; Marcel Theodorico da Silva
2.822,49; Marcello dos Santos Bagatin 705,77; Marcelo Correia Machado 12.051,85; Marcelo de Azevedo 1.921,16; Marcelo do

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 20/03/2018 17:18:49
Local: TJERJ

Ano 10 – nº 128/2018 Data de Disponibilização: terça-feira, 20 de março

93 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: quarta-feira, 21 de março

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Espírito Santo 3.842,61; Marcelo Gonçalves Santos 2.691,55; Marcelo Tavares Martins 46.090,47; Marcelo Xavier do Nascimento
Azevedo 1.517,92; Marcio Andre Guerson dos Santos de Souza 4.675,71; Marcio Moreira Zeferino 5.053,86; Marco Aurelio Marins
Silva 12.579,47; Marco Aurélio Vicente de Oliveira 6.888,54; Marconi Iote Rosa 1.920,25; Marcos Antonio Silva do Prado 3.040,68;
Mary Hellen Oliveira de Marco 26.600,56; Matheus de Oliveira Guedes 4.193,15; Max de Oliveira Queiroz 14.431,03; Mesquita Neto,
Advogados 20.697,30; Moacir Bernades 3.140,09; Naciel de Oliveira da Cruz 2.985,48; Nelio Celso de Azevedo 9.395,32; Octaviano

Mariano Duque 13.190,14; Oneir Jorge Guedes 10.529,75; Oridece do Carmo Batista Çonçalves 1.578,87; Pablo Fontana Senra
5.595,46; Paulo de Souza Andrade 6.170,95; Paulo Roberto de Oliveira 3.800,74; Rafael da Rosa Argolo 2.840,65; Rande Alonso
Correia 16.835,97; Ranto Geanine de Paiva Pereira 5.267,23; Raoni Dias de Almeida 23.302,69; Renan Borges Alves 3.450,19;
Renata Maria Marques Pires 56.362,64; Renato Santos Rosa 8.567,62; Ricardo Akira Azana 34.298,55; Ricardo Alexandre Sousa da
Silva 1.376,37; Robson Leite da Costa 16.165,15; Rodrigo de Carvalho Ribeiro 20.594,67; Rodrigo Eduardo Feliciano Passos
2.521,47; Rogerio Ferreira Alcantara 1.733,12; Ronaldo Gall de Lima 1.632,87; Ronaldo Xavier Gomes 4.850,17; Rosangela de
Oliveira Bataglia 2.461,72; Rui Borges de Moura 1.609,56; Schynar Silva Miranda de Souza 1.859,70; Sebastião Geraldo de Oliveira
Senra 18.828,09; Silas Henrique de Oliveira 3.172,90; Silvo Carlos Rezende Dutra 58.299,99; Tiago da Silva Talarico 8.257,31;
Uellington Correia Venancio 8.181,10; Uillan Rodrigues dos Santos 5.148,77; Valdecir Timotio 3.531,31; Valsedislei Perussio Narciso
3.507,11; Vinicius Alves Trindade 1.869,94; Vinícius de Sousa Moraes 12.178,34; Vinicius Matheus Vieira 4.879,90; Vitor Silva de
Souza 3.302,67; Wandson da Silva Andrade 3.921,76; Welinton da Silva Neves 4.809,87; Welison Machado de Miranda 1.687,30;
Willian Alves Gomes 9.761,18; Willian Oliveira do Nascimento 1.449,82; Wolney Andrade de Souza 10.659,37; Yasmim Macedo Silva
1.557,99; Yolanda Gomes Aguiar 1.393,68; CLASSE III - CREDORES QUIROGRAFÁRIOS FINANCEIROS: Action Technology Industria
e Comercio de Eletroeletronicos Ltda 1.787,63; Allure Logistica e Transportes Ltda 4.601,41; Amil Assistência Médica Internacional
S.A. 28.054,11; Anibal Falcão Advogados 3.500,00; Arossat Industria Eletronica Ltda  12.760,09; Auto Posto Arrastão Limitada
751,68; Banco Santander (Brasil) S.A. 4.560.700,08; Barracuda Produtos e Materiais Compostos Ltda 11.871,13; BCM Engenharia
Ltda 18.355,95; Betel Equipamentos de Proteção Individual Eireli 836,30; Brastrela Importação e Exportação Ltda 17.629,55;
Caçula de Pneus Com. Imp. E Exportação Ltda 18,01; Cereais Bramil Ltda 1.444,28; CGMP Centro de Meios de Pagamento Ltda
337,42; Claro S.A. 226,80; Claro S.A. 274,97; Comercial DALAPAR Ltda 154,00; Comercial Eletronica PJ Ltda 1.091,84; Comercio de
Papeis Papelex Ltda 3.167,64; Connectwell do Brasil Componentes Elétricos Ltda 9.345,62; Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Est. De RJ 4.009,86; Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Est. De RS 4.009,86; Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Est. De SP 2.004,93; DALL'ANASE Comercio e Manufatura de Parafusos Ltda 1.119,80; DATAMACE
Informatica Ltda 2.773,13; DATASUPRI Distribuidora Eireli 7.279,79; DHL Express (Brazil) Ltda 960,11; Dimas de Melo Pimenta
Sistemas de Ponto e Acesso Ltda 743,18; Dimas de Melo Pimenta Sistemas de Ponto e Acesso Ltda 279,15; Diniz Vedações
Industrais Ltda 2.880,20; Diproaze Distribuidora de Produtos Azevedo Ltda 1.584,00; DNV GL Business Assurance Avaliações e
Certificações Brasil Ltda 6.107,67; Essencis Soluções Ambientais S.A. 3.168,00; Federação Trab. Ind. Sider. Fund. Mec. 129,06; FM
Comercio de Equipamentos para Escritórios Ltda 1.352,56; Foca Controles de Acessos Ltda 3.203,76; Giuliana Venturoli Rinaldi
21.000,00; Gutschnitt Industria e Comercio Ltda 100.438,64; Hellermanntyton Ltda 2.281,69; HT Serviçoes de Telecomunicações
Ltda 1.930,74; Hubner Sanfonas Industriais Ltda 292.231,50; ICLA TRUST Distribuidora de Títulos e Valores Imobiliários S/A
125.000,00; Intelcav Tecnologias e Cartões S.A 10.750,00; Itaú Seguros S.A. 745,00; Itaú Unibanco S.A. 1.313.435,45; Kluber
Lubrication Lubrificantes Especiais Ltda 19.777,92; Laclaw Consultoria Tributária Ltda 38.890,24; Leandro Budau de Moraes 760,13;
Lumobras Lubrificantes Especiais Ltda 908,94; M.C.S Kollmorgen Comercio e Industria Ltda 4.062,38; Mega Tintas Rio Comercio de
Tintas Ltda 2.987,52; Micropress Ltda 680,35; Ocupacional Medicina de Trabalho Ltda 110,00; Officer S.A. Distribuidora de Produtos
de Tecnologia em RJ 14.320,00; Oficial de Reg. Civ. das Pess. Nat(s). e Tab. De Notas 30 Sub. Ibir. 1.459,80; Omnisys Engenharia
Ltda 698.260,63; Prodata Mobility Brasil S.A. 167.880,00; Prodata Mobility Brasil S.A. 68.556,00; Qualijet Industria e Comercio de
Equip. e Mat. Graf. Ltda 14.576,02; Rad do Brasil Industria e Comércio Ltda 2.513.336,3; Rodolub Comércio de Lubrificantes Ltda
14.637,00; Rodoviário Camilo dos Santos Filho Ltda 3.028,46; Schneider e Eletric Brasil Industria e Com. de Equip. Eletr. Ltda
1.375,00; Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial SENAI 5.170,00; Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial SENAI
2.762,01; Serviço Social da Industria - SESI 10.800,00; Serviço Social da Industria - SESI 6.867,90; Serviço Social da Industria -
SESI 10.935,30; Sind. Dos Met. De Belo Horizonte, Contagem e Região 237,02; Sind. Indus. Materiais e Equip. Rodv. E Ferrov. Est.
RJ 170,00; Sind. Interestadual da Ind. De Mat. E Equip. Ferrov. E Rodv. 31.619,76; Sind. Trab. Ind. Metalurgicos Eletrico SP
19.981,42; Sind. Trab. Ind. Metalurgicos Eletrico Três Rios 3.396,82; Tecbox Industria e Comercio de Embalagens Ltda 369,00;
Telemar Norte Leste S.A. 3.154,28; Thales Portugal - Parcela 03 a 06 *¿605.985,88; Tim Celular S.A. 1.061,6; Tivolitur Viagens e
Turismo Ltda 8.398,37; Tokio Marine e Seguradora S.A. 56.840,85; Totvs S.A. 24.902,82; Tranziran Transportes Ltda 10.815,82;
Venetosul Transportes Ltda 350,00; VFN Assessoria de Medicina Ocupacional Ltda 5.631,00; Virotec Industria e Comercio Eireli

2.825,80; Wilson Tavares de Carvalho 10.438,72; Wurth do Brasil Peças de Fixação Ltda 488,27; X5 Comercio de Equipamentos
Aeronauticos Ltda 1.738,34; Zurich Minas Brasil Seguros S.A. 2.387,80; CLASSE IV - CREDORES EPP E ME: ACESSE SERVICOS
JUNTO A CARTORIOS LTDA - ME 2.250,40; AROSSAT INDUSTRIA ELETRONICA LTDA - EPP 22.460,36; ARTE DE CONSTRUIR
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 546,00; CALIBRARIO SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO EIRELI - EPP 1.982,00; CAMPOS
VALENTIM INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 15.394,00; CHAFFI INDUSTRIA METALICA LTDA - EPP 484,75;
COMERCIAL DE PAPEL E ARTIGOS DE PRESENTE LTDA - ME 1129,56; CONCORDE EXPRESS DO BRASIL TRANSPORTE E LOGISTICA
LTDA- ME - ME 11700,00; FAST HELP DISTRIBUIDORA LTDA - ME 916,02; FERNANDO DEDINI FERRAMENTARIA - ME 9044,80;
FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - EPP  1292,04; FOUR INFORMATICA LTDA. - ME  321,10; GILSON S GUIMARAES M
E - ME  539,00; GOUVEA REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E USINAGEM LTDA - EPP 916,00; HELIO CESAR SOARES PIRES - ME
11324,10; HOTEL COMENDADOR LTDA - ME 1055,00; I. CABRAL SANTOS FERRAMENTAS - ME 1519,00; ITAIPAVA TINTAS LTDA -
EPP  2200,19; JLM 13 CONSULTORIA E ASSEORIA EMPRESARIAL E IMOBILIARIA LTDA - ME 2.900,48; LEDA CRISTINA PIROLA
HATAKEYAMA - ME 5.793,60; LIDER LOCADORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME  270,00; LOCAMAR LOCAÇÃO DE
EMPILHADEIRAS LTDA - ME 5.120,00; LUBCENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA - EPP 2.850,00;
M A ELIAS CONSERVADORA LTDA - EPP 3.020,90; MASTER CRYL IND E COM DE ARTEFATOS PLASTICOS EIRELI - EPP 324,00;
MECÂNICA MACAIBA LTDA - EPP 1.377,83; METALRAIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE METALURGIA LTDA - ME
27.872,73; MOLLITEC PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - ME  400,00; MOTOR LODGE COMERCIO DE PECAS E OFICINA MECANICA
ESPECI - ME  2.277,80; NELSON MUFARREJ F PERICIAS JUDICIAIS CONSULTORIA LTDA - EPP 19.277,28; NET ONZE TECNOLOGIA
LTDA - ME 2700,00; NHS INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAMENTARIA LTDA - EPP 16.428,00; ORLEANS VIAGENS E TURISMO
LTDA - ME 17.082,88; PAPELARIA ZAP LTDA - EPP 1.325,80; PNEU MAIS DE SANTOS LTDA - ME 1050,85; QUALIMETRIA SISTEMAS
DE GESTÃO LTDA - EPP 33.732,00; QUALYTEAM SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA - EPP 4.196,00; ROSANA DELMANDO ME
700,00; SELFECORP VIAGENS CORPORATIVAS LTDA - ME 31.572,64; S L LUSSARI ME 312,00; SEM FRONTEIRAS ENCOMENDAS E
TRANSPORTES EXPRESS LTDA - ME 1799,00; SOLETEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP 1.345,00; TGA INFORMATICA LTDA
EPP 62.583,33; TORK COMERCIO E SERVICOS DE PECAS E ACESSORIOS LTDA - EPP 10.800,00; USI - TUBOS INDUSTRIA E
COMERCIO DE PECAS TUBULARES LTDA EPP 17.627,08; VRM EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 27.202,00; WALLING ENGRENAGENS DE
PRECISAO LTDA - ME 462,00

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:000023707 Certificado em 20/03/2018 17:18:49
Local: TJERJ